


TILSYNSRAPPORT

TILSYNSRAPPORT	Aabenraa Kommune 
Dagtilbud: Børnehuset Akeleje	
Dato: 14. juni 2023	
Erstatter tilsynsrapport af d. 8. marts 2022	
Uanmeldt tilsyn (observation) gennemført d. 23. nov. 2022	
Anmeldt tilsyn (dialogmøde) gennemført d. 30. nov. 2022	
Oplysninger om strukturelle forhold	
Andel af uddannet/ikke-uddannet personale pr. nov. 2022: 75 % / 25 %	
Personaletimer pr. nov. 2022: Børnehave: 96 pædagogtimer – 18 medhjælper timer/pæd. assistenttimer Antal indmeldte børn pr. nov. 2022: Børnehave: 16 børn	
Andet:	
Siden sidst; oplysning om tidligere iværksatte tiltag herunder bl.a. skærpet tilsyn: Ingen iværksatte tiltag.	
Opsamlende vurdering af kvaliteten af det pædagogiske læringsmiljø: God indsats: 4 temaer (Arbejdet med den styrkede pædagogiske læreplan; Etablering af pædagogiske læringsmiljøer; Kommunikation og sprog; Leg). Fokuseret indsats: 2 temaer (Interaktion mellem voksne og børn; Børn i udsatte positioner). Ny indsats: 0 temaer	

Den opsamlende vurdering giver anledning til: Ingen bekymring
(Ingen bekymring / Bekymring / Alvorlig bekymring)

Begrundelse:

Det er tilsynets vurdering, at der er en god struktur for såvel planlægning, udførelse og evaluering. Det fælles pædagogiske grundlag kommer til udtryk og bidrager til de pædagogiske mål. Der er en god nysgerrighed på børneperspektivet, og der arbejdes med at skabe læringsmiljøer hele dagen, der understøtter alle børns trivsel, læring, udvikling og dannelse. Der er en god bevidsthed om positivt samspil og gode relationskompetencer i personalegruppen; det ses dog også, at det er svært at få fællesaktiviteter til at fungere positivt for alle børn. Der er et rigt sprogmiljø, hvor det pædagogiske personale er stærke initiativtagere til samtaler. Det pædagogiske personale tillægger legen stor værdi og er tæt på i børnenes leg. Der er et godt blik for de enkelte børn, og der arbejdes på at udvikle de pædagogiske læringsmiljøer i forhold til den aktuelle børnegruppe.

Tilsynets vurdering er drøftet med dagtilbudslederen d. 7. marts 2023

Der er givet flg. anvisninger eller udviklingsmål:

Det er tilsynets anbefaling, at

- der trækkes på Specialpædagogkorpset for at få hjælp til at udvikle det pædagogiske læringsmiljø i forhold til den aktuelle børnegruppe, med en særlig opmærksomhed på fællesaktiviteter
- der trækkes på eksterne fagpersoner i arbejdet med børn i udsatte positioner.

Arbejdet er godt iværksat.